

**TUOMIOISTUINHALLINTO PERUSTETTAVA VÄLITTÖMÄSTI**

Suomen Lakimiesliitto ry on tuoreeltaan Juha Sipilän hallituksen hallitusohjelman julkistamisen jälkeen 27.5.2015 pitänyt oikeusministeriöstä riippumattoman tuomioistuinhallinnon perustamista uuden ministerin tärkeimpänä ja kiireellisimpänä oikeuspoliittisena hankkeena.

Suomen tuomariliitto yhtyy Lakimiesliiton hyvin perusteltuun näkemykseen siitä, että riippumaton tuomioistuinhallinto on perustettava kiireellisesti.

Hallituksessa oikeusministerin ja työministerin tehtävät on yhdistetty keskenään. Kun hallituksen keskeisinä tavoitteina ovat Suomen kilpailukyvyn parantaminen ja työllisyysasteen nostaminen, on ilmeistä, että uusi ministeri joutuu keskittymään erityisesti toimenpiteisiin viimeksi mainitun tavoitteen saavuttamiseksi. Tässä tilanteessa on vaarana, että oikeusministeriön hallinnonala ja tuomioistuinlaitos sen keskeisenä osana jäävät liian vähälle huomiolle.

Hallitusohjelmassa edellytetään oikeusturvan toteutuvan Suomessa tehokkaasti. Hallituksen tarkoituksena on muun muassa nopeuttaa oikeusprosesseja, mahdollistaa tuomioistuinten keskittyminen ydintehtäviin ja edistää tuomioistuinprosessien digitalisoimista. Tuomariliitto jakaa Lakimiesliiton näkemyksen siitä, että näiden tavoitteiden läpivieminen edellyttää itsenäisen tuomioistuinhallinnon perustamista välittömästi. Riippumattomalla tuomioistuinhallinnolla on parhaat edellytykset tuomioistuinlaitoksen kehittämiseen.

Tuomariliitto korostaa lisäksi, että tuomioistuinhallinnon kiireellisen perustamisen ohella uuden hallituksen tulee ottaa todesta 6.3.2015 raporttinsa antaneen parlamentaarisen työryhmän johtopäätös oikeuslaitoksen nykyisen resurssitason riittämättömyydestä. Tuomioistuinten resurssit tulee turvata myös taloudellisesti vaikeina aikoina. Tuomariliiton näkemyksen mukaan eduskunnan tulisi asettaa uusi parlamentaarinen työryhmä jatkamaan aiemman työryhmän työtä. Työryhmän tärkeimpinä tehtävinä Tuomariliitto näkee riittävien resurssien turvaamisen oikeudenhoitoon sekä vastaisuudessa tarjottavan oikeusturvan tason määrittämisen vastaamaan oikeusvaltiolle asetettavia velvoitteita.

Lisätietoja:

- puheenjohtaja Kimmo Vanne, puh. 040 725 7929, sp. kimmo.vanne@oikeus.fi
- varapuheenjohtaja Minna Hällström, puh. 040 551 0218, sp. minna.hallstrom@oikeus.fi